
Neděle, Červenec 27, 1872Est. 1872 Cena 1 £

Kolem světa za 14 dní 

Odvaha či šílenost?
8 skupin,

jedna

velká

sázka!
V sobotu 26.

Července došlo v

Londýnském

reformním klubu k

velkým událostem.

8 gentlemanů a

jejich družiny se

vydali na cestu

kolem světa,

kterou musí

zvládnout za 14

dní. Do Londýna

se gentlemani

přesunuli z

Evropy. Nejprve

zamíří do Paříže,

následně na

Gibraltar. Nebude

jim evropská

byrokracie stát v

cestě? Stihnou

včas trajekt do

Afriky?

Willy Fog 

znovu na 

výsluní.
Vážený a

respektovaný

člen Reformního

klubu v Londýně

již jednou cestu

kolem světa

absolvoval. Nyní

se ji chystá

zopakovat, a to

dokonce v

doprovodu

ostatních členů

Reformního

klubu. Vyjadřuje

se k tomu takto:

„Tato výzva je

vždy něčím

novým, trasa

cesty není nikdy

stejná a nikdo

nedokáže

předpovědět, na

jaké překážky

narazíme.“

Londýn – Domov reformního klubu!
Hlavní město spojeného království Velké Británie a Severního

Irska leží při ústí řeky Temže. Toto velkoměsto, které zažívá

ekonomický boom, bylo v roce 1666 téměř zničeno velkým

požárem, jehož následky byly likvidovány několik let. Nyní je

město jedno z nejvýznamnějších měst světa a žije v něm více

než 8 miliónů obyvatel. Rozděluje se na několik čtvrtí – City,

West End, Východní Londýn, East End aj.

Hlavním dopravním systémem Londýna je metro se svými

dvanácti linkami. Jedná se o první metro na světě otevřené

roku 1863. V roce 1890 vznikla i první elektrifikovaná linka.

Denně je využito pro asi 3 miliony cest. Dalším typickým

dopravním prostředkem jsou dvoupatrové autobusy, tzv.

doubledeckery.

Člen České tiskové 

asociace. 
Asociace tvořena předními 

českými deníky napříč republikou
Ilustrovaný Ledečský Deník

The Times

Počasí
Dnes můžeme očekávat teploty mezi 25°- 30°, místy jasno až

oblačno. Vítr mírný, severovýchodní, místy až v nárazech

čerstvý.

Tower Bridge



Neděle, Červenec 27, 1872Est. 1872 Cena 1 £

Gentleman 

komentuje 

situaci!
Komentář

gentlemana Henry

d‘ Magellan k

průběhu dění v

reformním klubu v

Londýně: „I přes

opakovaně vyřčené

námitky jsem byl

umlčen absolutní

většinou ostatních

gentlemanů, kteří i

přes jejich

moudrost dospěli

názoru, že

potenciální členové

Reformního klubu

jsou hodni stát se

plnohodnotnými

členy. S tímto

rozhodnutím

absolutně

nesouhlasím a

odsuzuji ho.

Vzpomeňme si na

našeho bývalého

člena Isaaca

Newtona, kterýžto

by s tímto

rozhodnutím taktéž

nesouhlasil.“

Názor gentleman

prezentuje zcela

samostatně a

nevyjadřuje žádný

postoj redakce The

Times.

Úřední 

byrokracie 

brání 

vydání 

pasu!
Podle norem

úřadů Spojeného

království je

nutné absolvovat

několik prohlídek

a potvrzení, aby

bylo možno vydat

cestovní pas.

Willy Fog, čestný

člen Reformního

klubu, sám

uznává, že sehnat

všechna povolení

není jednoduché.

Cestovatelé musí

prokázat

trpělivost a

vytrvalost, bez

které rozhodně

nedojedou dále

než do Doveru,

odkud jim jede

trajekt do

Evropy. Stihnou

cestovatelé sehnat

veškerá povolení,

aniž by

promeškali

drahocenný čas?

Další informace

přineseme v

zítřejším výtisknu

deníku Times.

I gentlemani pomlouvají!
Jirka je mluvka. (Vyjádření anonymního gentlemana)

Neznámá dívka ze čtvrtého oddílu miluje Samuela.

Praktikanta P.C. vypadá jako pravý gentleman.

Redaktor: „Juráši, co říkáte na gentlemana Kocoura?“

Juráš: „Řekl bych, že si dal opravdu záležet na svém sestřihu

hustého kníru (snad si jej i natužil vazelínou) a mám pocit, že

měl problémy s hlasivkami a mluvil, jako by mu bylo trochu

horko!“

Redaktor: „Slečno Niki, jak se Vám zde líbí?

Niki: „Je tu krásně, úvodní scénka byla úžasná a všichni byli

skvělí.“

Foto rubrika
Gentlemani ze všech koutů se sjeli do londýnského

reformního klubu. Jejich setkání vám

zprostředkováváme ve fotoreportáži.



Neděle, Červenec 27, 1872Est. 2014 Cena 1 £

Gentlemani

se stravují i na cestách
Přestože cestovatelé se v jednotlivých

destinacích své cesty mohou zdržet jen po

krátkou dobu, neboť čas hraje v jejich

putování prim, na lokální gastronomický

zážitek čas zbývá vždy.

Snídaně: Šátečky tvarohové/marmeláda,

kakao, anglický čaj

Svačina: Mrkvový salát, piškoty

Oběd: Kuřecí vývar, Spaghetti a lá

Bologne

Svačina: Rohlík s máslem, nektarinka

Večeře: Čočka na kyselo, uzené maso

Druhá večeře: Závin plněny šunkou

Rubrika náskoků

V této rubrice se bude pravidelně zveřejňovat stav cesty všech

gentlemanů a bude jasně patrné, jak si jednotlivé družiny stojí.

Inzerce

Gentleman udržuje 

pořádek vždy a všude! 

Nebo ne?
Zdravotnický personál, který doprovází

naše cestovatelé by rád vydal prohlášení,

že celkový pořádek v ubytování všech

cestovatelů bude průběžně kontrolován a

hodnocen. Z toho důvodu doporučujeme

cestovatelům, aby si stav svých ubikací

kontrolovali a průběžně je uklízeli.


